■ソニーPRレター■    旭川市×ソニービル ハイビジョン旭山動物園      2009/12/01

2009 年 12 月吉日

報道関係者各位

ソニー企業株式会社

ソニーマーケティング株式会社

News Release ソニービル 12・1 月イベントご案内

これまでにない大迫力の 3D 映像で人気の動物たちが目の前に！

「旭川市×ソニービル ハイビジョン旭山動物園」
2009 年 12 月 22 日（火）～1 月 17 日（日） 於：銀座 ソニービル

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、ソニービルは 12 月 22 日（火）から 1 月 17 日（日）まで、旭山動物園監修のも

と、ソニービル全館で「旭川市×ソニービル ハイビジョン旭山動物園」を、

開催いたします。

2009 年夏、多くのお客さまにご来場いただいた「42nd Sony Aquarium 2009」に

引き続き、冬は、動物の行動展示で人気を集め、近年注目度・満足度共に高い、

旭山動物園の動物たちとソニービルで出会えます。今回、旭山動物園の動物たち

の初の 3D 映像化に成功。通常では見ることができない動物たちの様子をソニーの

ハイジビョン・3D 技術を通してお届けいたします。また、旭山動物園の飼育員の方

を招いての「旭山動物園出張授業（仮）」も実施いたします。

その他、屋外イベントスペースでは、氷の彫刻や天然の雪や流氷に触れることが

できたり、ソニービル全館にて、北海道観光キャンペーンも行ってまいります。 写真提供：旭川市旭山動物園

この冬、銀座 ソニービルには北海道の魅力が満載です。

敬具

記

「旭川市×ソニービル ハイビジョン旭山動物園」 実施概要

期間 ： 2009 年 12 月 22 日（火）～1 月 17 日（日） 26 日間

時間 ： 11:00～19:00 ※1/1（金）休館、12/31（木）・1/2（土）・1/3（日）11：00～18：00

      ※ソニースクエア（屋外イベントスペース）の展示は、11：00～23：00

会場 ： 東京・銀座 ソニービル ※入場・体験無料 〒104-0061 東京都中央区銀座 5-3-1 03-3573-2371（代表）

主催 ： ソニー企業株式会社（ソニービル）

共催 ： ソニーマーケティング株式会社

特別協力 ： 旭川市

協力 ： ソニー株式会社

後援 ： 北海道、社団法人北海道観光振興機構

監修 ： 旭山動物園

ソニービル「旭川市×ソニービル ハイビジョン旭山動物園」サイト ： http://www.sonybuilding.jp/zoo09/

※初日 12 月 22 日（火）には、プレス向けオープニングイベントを実施予定。詳細が決まり次第、ご案内いたします。

＜本件に関する取材・お問い合わせ先＞

ソニー企業株式会社（ソニービル）／ソニーマーケティング株式会社

「旭川市×ソニービル ハイビジョン旭山動物園」PR 事務局 （株）アンティル

担当：石原・伊東・久井 TEL：03-5572-6061 FAX：03-5572-6065

http://www.sonybuilding.jp/
http://www.sonybuilding.jp/zoo09/

参考資料  「旭川市×ソニービル ハイビジョン旭山動物園」

◆迫力満点！動物たちが目の前に迫ってくる！ ハイビジョン・3D 映像で未体験の世界へ

旭山動物園の動物たちの様々な表情をソニーのハイビジョン・3D 技術を通し

て間近で楽しむことができます。

昨年の展示の様子

約 9 分間の映像には、迫力満点のホッキョクグマをはじめ、動きがユニークな

オランウータンや可愛いシセンレッサーパンダ、普段は中々見ることができな

い狼や、ごまふあざらし、ペンギンなど、人気の動物たちが多く登場します。

専用の 3D 眼鏡をかけた瞬間、そこはまさに未体験の動物たちの姿を目撃す

ることができる空間に早がわりです。

○会場 ： 8F コミュニケーションゾーン OPUS（オーパス） 11：00～19：00  写真提供：旭川市旭山動物園

◆もぐもぐタイムを完全再現！ ハイビジョン旭山動物園 体験ツアー

飼育担当ならではのエピソードを交えながら、動物の生態について興味

深い解説が大人気のプログラム「もぐもぐタイム」を、ソニーのハイビジョン

で完全再現します。

ほっきょくぐま館、あざらし館、おらんうーたん館、ぺんぎん館といった旭

山動物園を代表する施設に加え、おおかみの森、えぞしかの森など新し

い施設も、高画質のハイビジョン映像と音声で、動物たちの生き生きとし

た様子を紹介します。

まだ旭山動物園に行ったことがない方はもちろん、行ったことがある方に

も、新しい発見をお楽しみいただけます。

○会場 ： 1－2 Ｆ ソニーショールーム 11:00～19:00

◆北海道を体感！～天然の雪に触れることができる～

屋外では、生の北海道を体感いただけるよう、北海道からソニービルに運ん

でくる天然の雪や流氷に、直接触れていただくことができ、東京にいながら、

生の北海道を体感できる貴重な機会です。

○会場 ： 1Ｆ ソニースクエア（屋外イベントスペース） 11：00～23：00

◆氷の旭山動物園

旭山動物園の動物たちの動きや仕草を、繊細で迫力のある氷の彫刻で造り、

展示いたします。

氷彫刻の制作はステージで実演し完成まで（2～3 時間）をご覧いただけます。実演した後は、夜までイルミネーション

でライトアップされ、幻想的な氷の動物に触れていただけます。

○会場 ： 1Ｆ ソニースクエア（屋外イベントスペース） ※氷彫刻：実演・展示日未定

◆親子で学ぼう！旭山動物園飼育員による「旭山動物園出張授業（仮）」

親子で参加して楽しめる講演会を開催します。旭山動物園の動物たちについて、普段旭山動物園で動物たちと触れ

合っている飼育員から、貴重な話や体験談を直接聞くことができる、期間限定の出張授業です。

○開催日 ： 2010 年 1 月上旬 ※参加無料、事前申込制

※12 月上旬よりソニービルホームページ http://www.sonybuilding.jp/ にて募集開始予定
○会場 ： 8F コミュニケーションゾーン OPUS（オーパス）

○対象 ： 小学生以下の親子 30 組

http://www.sonybuilding.jp/

◆その他のみどころ

（1）絵本作家・あべ弘士さんが描いた動物たちも登場！

絵本作家である、あべ弘士さんとのコラボレーションも実現。元旭川動物園の飼育係でもあるあべ弘士さんにより、

ソニービルの様々な場所に可愛い動物たちが登場します。

また、あべ弘士さんの絵本コーナーや絵本販売、朗読会も開催予定です。

（2）ホッキョクグマにだっこされて記念撮影

JR 北海道の札幌と旭川を結ぶ“特急 旭山動物園号”に設置されている

「ハグハグチェア」。その中でも特に人気のある「ホッキョクグマのハグハグ

チェア」が、期間中、ソニービル 1F にやってきます。ホッキョクグマにだっこ

されているような記念写真を自由に撮影できます。

○会場 ： 1Ｆ エントランスホール 11:00～19:00

（3）往復航空券などが 2010 名様に当たるスタンプラリー開催！

AIR DO 東京⇔旭川間 往復ペア航空券や旭山動物園グッズなど、合計 2,010 名様に素敵な賞品が当たるスタンプラ

リーも同時開催いたします。

○会場 ： ソニービル館内

その他開催期間中、ソニービル館内飲食店「サバティーニ・ディ・フィレンツェ」「あるでん亭」「カフェ・ラキ」「パブ・カー

ディナル」にて、ズワイガニやサーモンなど北海道の食材を使用した期間限定メニューをご用意しています。

ソニービル全体で北海道の魅力を発信してまいります。

※詳細につきましては、12/1（火）にソニービル公式HPにて掲載予定です。 http://www.sonybuilding.jp/zoo09/

旭山動物園とは

あざらし館のマリンウェイ、ぺんぎん館の水中トンネル，オランウータンの空中散歩など動物本来の動き・生態を見せ

る工夫から生まれた行動展示で動物たちの素晴らしさを間近で感じられる北海道旭川市にある日本最北の動物園。

旭山動物園公式ホームページ ： http://www5.city.asahikawa.hokkaido.jp/asahiyamazoo/

http://www.sonybuilding.jp/
http://www.sonybuilding.jp/zoo09/
http://www5.city.asahikawa.hokkaido.jp/asahiyamazoo/